
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА 
_____________________________________________________________________________ 

Финансовое управление администрации Тасеевского 
района 

_____________________________________________________________________________ 
 

Приказ № 37 
по Финансовому управлению администрации Тасеевского района  

от 29 декабря 2022 года 
 
Об отдельных кодах бюджетной классификации 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 
статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктами 3.42.1, 
3.42.2 раздела 3 Положения о финансовом управлении администрации 
Тасеевского района, утвержденного постановлением администрации 
Тасеевского района от 16.03.2010 №113, приказываю: 
 

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 
администраторами которых являются органы местного самоуправления 
и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения согласно 
приложению №1. 

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов районного 
бюджета согласно приложению N 2. 

3. Опубликовать приказ на официальном сайте администрации 
Тасеевского района  в разделе «Финансы». 

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
 
Начальник финансового управления  
администрации Тасеевского района                                    М.А. Максак 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=A4E94FFB21C89DA8E46A054B6CC1AFFB3D0FEBA7A2412E81E1B4BF155EF9277CD387651BC8E1A145FFBA9285BCFD1A66F71CFFD8C652E0Z6E
consultantplus://offline/ref=A4E94FFB21C89DA8E46A054B6CC1AFFB3D0FEBA7A2412E81E1B4BF155EF9277CD3876519C8EBA84AABE08281F5AA1E7AFE07E1DFD852068BEDZ5E
consultantplus://offline/ref=A4E94FFB21C89DA8E46A054B6CC1AFFB3D0FEBA7A2412E81E1B4BF155EF9277CD387651BC1E8AE45FFBA9285BCFD1A66F71CFFD8C652E0Z6E
consultantplus://offline/ref=A4E94FFB21C89DA8E46A054B6CC1AFFB3D0FEBA7A2412E81E1B4BF155EF9277CD387651BC1E8AE45FFBA9285BCFD1A66F71CFFD8C652E0Z6E
consultantplus://offline/ref=677812059FAE7C925511E112C696875724095AA4EA8E140DEB8D2B7706F4D82B68498C8779FD31EACE826E7DF13F5C5F629FA9132D13C844E4D82F1277d9E


Приложение 1 
к приказу финансового управления  
администрации Тасеевского района 

от  29   декабря 2022 №37 
 

 
Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых 

являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся  
в их ведении казенные учреждения  

Код 
глав
ного 
адми
нист
рато
ра 

дохо
дов 

Код классификации 
доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

1 2 3 

005 Администрация Тасеевского района 

005 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

005 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

005 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных участков) 

005 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

005 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

005  1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

005 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 

005 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

005 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
муниципального района 

consultantplus://offline/ref=677812059FAE7C925511E112C696875724095AA4EA8E140DEB8D2B7706F4D82B68498C8779FD31EACE826E7DF13F5C5F629FA9132D13C844E4D82F1277d9E


005 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

005 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

005 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

005 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

005 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года 

005 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

005 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

005 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

005 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

005 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов 

005 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

005 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

078 Отдел образования администрации Тасеевского района 

078 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

078 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

078 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 



078 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

078 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

078 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов 

078 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

090 Финансовое управление администрации Тасеевского района 

090 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

090 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

090 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

090 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании 
средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

090 1 18 02500 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 
бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 
доходам 

090 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

090 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

090 
2 02 19999 05 2722 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (на частичную 
компенсацию расходов на оплату труда работников муниципальных 
учреждений) 

090 
2 02 19999 05 2724 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (на частичную 
компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы) 

090 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 

090 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

090 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях 

090 2 02 25467 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

090 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 

090 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 



090 2 02 29999 05 1060 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

090 2 02 29999 05 1598 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание 
(обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, за счет средств 
краевого бюджета 

090 2 02 29999 05 2650 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на выполнение 
требований федеральных стандартов спортивной подготовки) 

090 2 02 29999 05 7398 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на проведение 
мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в 
дорожном движении) 

090 2 02 29999 05 7412 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности) 

090 2 02 29999 05 7413 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края 

090 2 02 29999 05 7420 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» 
государственной программы Красноярского края «Развитие физической 
культуры и спорта») 

090 2 02 29999 05 7454 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на развитие 
патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных 
молодежных центров) 

090 2 02 29999 05 7456 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на поддержку 
деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы 
«Вовлечение молодежи Красноярского края в социальную практику» 
государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского 
края в XXI веке») 

090 2 02 29999 05 7470 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание условий 
для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных 
организаций) 

090 2 02 29999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского 
края) 

090 2 02 29999 05 7509 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

090 2 02 29999 05 7555 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, 
паллиативной помощи и совершенствование системы лекарственного 
обеспечения населению Красноярского края» государственной программы 
Красноярского края «Развитие здравоохранения») 

090 2 02 29999 05 7560 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на модернизацию 
материально-технической базы организаций дополнительного образования с 
целью создания новых мест для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ) 



090 2 02 29999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на проведение работ в 
общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям надзорных органов) 

090 2 02 29999 05 7568 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на увеличение охвата 
детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам) 

090 2 02 29999 05 7571 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на финансирование 
расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод) 

090 2 02 29999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
муниципальных программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства) 

090 2 02 29999 05 7645 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание условий 
для обеспечения услугами связи в малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктах края в рамках подпрограммы «Инфраструктура 
информационного общества и электронного правительства» 
государственной программы Красноярского края «Развитие 
информационного общества») 

090 2 02 29999 05 7668 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
муниципальных программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской деятельности) 

090 

2 02 29999 05 7840 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на осуществление 
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных 
услуг, повышение их качества) 

090 2 02 30024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
реализацию Закона края от 11 июля 2019 года № 7-2988  «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов края государственными полномочиями по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»)  

090 2 02 30024 05 2438 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на предоставление субсидии 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории края, на 
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на 
срок до 5 лет, в рамках подпрограммы «Развитие отраслей 
агропромышленного комплекса» государственной программы Красноярского 
края  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия») 

090 2 02 30024 05 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного 
персонала муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования») 

090 2 02 30024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 



государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования») 

090 2 02 30024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (по осуществлению 
уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных 
соглашений и контроля за их выполнением по министерству экономического 
развития и инвестиционной политики Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти) 

090 2 02 30024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов органов судебной власти) 

090 2 02 30024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации государственной программы и прочие 
мероприятия» государственной программы Красноярского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия») 

090 2 02 30024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках 
подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства» государственной программы 
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия») 

090 2 02 30024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам 
местного самоуправления Красноярского края, в рамках подпрограммы 
«Развитие архивного дела в Красноярском крае» государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и туризма») 

090 2 02 30024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках 
подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение 
практики применения семейных форм воспитания» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования») 

090 2 02 30024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на реализацию Закона края от 
27 декабря 2005 года № 17-4379 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов края 
государственными полномочиями по осуществлению  и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися  в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, без взимания 
родительской платы») 

090 2 02 30024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 



муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением 
обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного 
персонала муниципальных общеобразовательных организаций, в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования») 

090 2 02 30024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на реализацию Закона края от 
27 декабря 2005 года № 17-4377 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению питанием детей, 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания 
платы») 

090 2 02 30024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на реализацию отдельных мер 
по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в 
рамках отдельных мероприятий государственной программы Красноярского 
края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности») 

090 2 02 30024 05 7577 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на компенсацию 
выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с 
применением государственных регулируемых цен (тарифов) на 
электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на 
территории Красноярского края для населения, в рамках отдельных 
мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности») 

090 2 02 30024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на реализацию Закона края от 
24 декабря 2009 года № 9-4225 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей») 

090 2 02 30024 05 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности административного и учебно-
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных 
и общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования») 

090 2 02 30024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  (на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках 
подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Красноярского края» 
государственной программы Красноярского края «Управление 
государственными финансами») 

090 2 02 30024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по министерству 
финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти) 



090 2 02 30024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
реализацию Закона края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края государственными 
полномочиями по обеспечению отдыха и оздоровления детей») 

090 2 02 30024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 
обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, 
достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с 
федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей) 

090 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

090 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

090 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

090 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

090 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

090 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

090 2 02 45519 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры 

090 2 02 49999 05 0853 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на предоставление мер социальной поддержки 
детям из семей, принимающих участие в СВО) 

090 2 02 49999 05 1034 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на финансовое обеспечение (возмещение) 
расходных обязательств, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года 
региональных выплат) 

090 2 02 49999 05 5299 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на обустройство и восстановление воинских 
захоронений) 

090 2 02 49999 05 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 
населению в чрезвычайных ситуациях" государственной программы 
Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения") 

090 2 02 49999 05 7418 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на поддержку физкультурно-спортивных клубов 
по месту жительства) 



090 2 02 49999 05 7463 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на обустройство мест (площадок) накопления 
отходов потребления и (или) приобретения контейнерного оборудования) 

090 2 02 49999 05 7508 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края) 

090 2 02 49999 05 7555 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на реализацию мероприятий по профилактике 
заболеваний путем организации и проведения акарицидных обработок 
наиболее посещаемых населением мест) 

090 2 02 49999 05 7596 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, 
возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и 
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год) 

090 2 02 49999 05 7641 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив) 

090 2 02 49999 05 7666 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на благоустройство кладбищ) 

090 2 02 49999 05 7745 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (за содействие развитию налогового потенциала 
муниципальных образований) 

090 2 02 49999 05 7749 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на реализацию проектов по решению вопросов 
местного значения, осуществляемых непосредственно населением на 
территории населенного пункта) 

090 2 02 49999 05 7845 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на устройство плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности) 

090 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

090 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов 

090 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

090 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

090 2 08 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления взыскания 

090 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

090 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



090 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 
Приложение 2 

к приказу финансового управления  
администрации Тасеевского района 

от  29   декабря 2022 №37 
 

Перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета 
 
1. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

подпрограмм муниципальных программ Тасеевского района, непрограммными 
направлениями расходов органов местного самоуправления Тасеевского района: 

00610 -обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений; 
00210 - руководство и управление в сфере установленных функций центрального 

аппарата и иных органов; 
2. Отражение расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, не связанных с реализацией 
национальных проектов (федеральных проектов), осуществляется по целевым статьям 
расходов местного бюджета, включающим код направлений расходов (13 - 17 разряды кода 
расходов бюджета), формируемым в следующем порядке: 

30000 - 39990 и 50000 - 59990 - для отражения расходов местных бюджетов, в целях 
финансового обеспечения которых предоставляются субвенции и иные межбюджетные 
трансферты из федерального бюджета; 

01000 - 09990, 20000 - 29990 и 70000 - 79990 - для отражения расходов местных 
бюджетов, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции и иные 
межбюджетные трансферты из краевого бюджета 

R0000 - R9990 - расходы местных бюджетов (за исключением расходов на 
реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов), в целях финансового обеспечения которых 
предоставляются субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, в целях 
софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются 
из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты; 

L0000 - L9990 - расходы местных бюджетов (за исключением расходов на 
реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов), в целях софинансирования которых из 
бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются субсидии и иные 
межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов 
Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные 
межбюджетные трансферты; 

S0000 - S9990 - расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 
бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам 
субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета и бюджетов 
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении 
субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню 
софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате 
денежного обязательства получателя средств местного бюджета. 

3. Отражение расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, на реализацию 
национальных проектов (федеральных проектов) осуществляется по целевым статьям 
расходов местного бюджета, включающим код основного мероприятия (11 - 12 разряды 



кода расходов бюджета) и код направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов 
бюджета), идентичные соответствующим кодам основного мероприятия и направлений 
расходов краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на 
предоставление целевых межбюджетных трансфертов. 

 
4. Коды целевых статей расходов районного бюджета. 

N 
п/п  

Код целевой статьи 
расходов  

Наименование целевой статьи расходов  

1 2 3 4 5 6 

1 01 1 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования на 
территории Тасеевского района муниципальной программы 
«Развитие образования в Тасеевском районе» 

2 01 1 00 08530 Расходы бюджетов муниципальных образований на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего 
образования детям из семей лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции в рамках подпрограммы "Развитие 
системы дошкольного образования на территории Тасеевского 
района" муниципальной программы "Развитие образования в 
Тасеевском районе" 

3 01 1 00 74080 Расходы бюджетов муниципальных образований на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках 
подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования на 
территории Тасеевского района» муниципальной программы 
«Развитие образования в Тасеевском районе» 

4 01 1 00 75540 Расходы бюджетов муниципальных образований края на реализацию 
Закона края от 27.12.2005 № 17- 4379 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов края государственными полномочиями по осуществлению и 
уходу за детьми- инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей , а также детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, без взымания родительской 
платы», в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования на территории Тасеевского района» муниципальной 
программы «Развитие образования в Тасеевском районе» 

5 01 1 00 75880 Расходы бюджетов муниципальных образований на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности административно-



хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, в 
рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования 
на территории Тасеевского района муниципальной программы 
«Развитие образования в Тасеевском районе» 

6 01 1 00 78400 Расходы бюджетов муниципальных образований на осуществление 
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение 
качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых 
муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках 
подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования в 
Тасеевском районе» муниципальной программы «Развитие 
образования в Тасеевском районе» 

7 01 2 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования 
детей муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

8 01 2 00 00620 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамках 
подпрограммы» Развитие общего и дополнительного образования 
детей муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

9 01 2 00 08530 Расходы бюджетов муниципальных образований на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего 
образования детям из семей лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования в Тасеевском районе» 

10 01 2 00 15980 Cоздание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, за счет средств краевого бюджета в 
рамкам подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования на территории Тасеевского района» муниципальной 
программы «Развитие образования в Тасеевском районе» 

11 01 2 00 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие образования в Тасеевском 
районе» 

12 01 2 00 74090 Расходы бюджетов муниципальных образований на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в 



реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования в Тасеевском районе» 

13 01 2 00 75630 Расходы бюджетов муниципальных образований на развитие 
инфраструктуры общеобразовательных учреждений в рамкам 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования 
детей муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

14 01 2 00 75640 Расходы бюджетов муниципальных образований на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамкам подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования детей муниципальной 
программы «Развитие образования в Тасеевском районе» 

15 01 2 00 75660 Расходы бюджетов муниципальных образований края на реализацию 
Закона края от 27.12.2005 № 17- 4377» О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов края государственными полномочиями по обеспечению 
питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, без взимания платы, в рамках подпрограммы «Развитие 
системы дошкольного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования в Тасеевском районе» 

16 01 2 00 L3040 Расходы на софинансирование организации и обеспечения 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

17 01 2 00 S4700 Софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований 
на создание условий для предоставления горячего питания 
обучающимся общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

18 01 2 00 S5630 Софинансирование субсидии на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями 
законодательства в рамкам подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования детей муниципальной программы 
"Развитие образования в Тасеевском районе" 



19 01 2 R3 73980 Расходы бюджетов муниципальных образований в рамках 
национальных проектов на проведение мероприятий, направленных 
на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении, в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования в Тасеевском районе» 

20 01 3 00 00550 Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Одарённые дети 
Тасеевского района» муниципальной программы «Развитие 
образования в Тасеевском районе» 

21 01 3 00 00560 Создание специального фонда поддержки одаренных детей и 
педагогов, работающих с одаренными детьми в рамках 
подпрограммы «Одарённые дети Тасеевского района» 
муниципальной программы «Развитие образования в Тасеевском 
районе» 

22 01 4 00 00570 Проведение мероприятий для детей и молодежи, в рамках 
подпрограммы «Отдых детей и подростков Тасеевского района в 
каникулярное время» муниципальной программы «Развитие 
образования в Тасеевском районе» 

23 01 4 00 76490 Расходы бюджетов муниципальных образований края на реализацию 
Закона края» О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей» в рамках подпрограммы «Отдых детей и 
подростков Тасеевского района в каникулярное время» 
муниципальной программы «Развитие образования в Тасеевском 
районе» 

24 01 5 00 75520 Расходы бюджетов муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Поддержка детей-
сирот, расширение практики применения семейных форм 
воспитания» муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

25 01 5 00 75870 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей- сирот 
детей оставшихся без попечения родителей за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка детей-сирот, 
расширение практики применения семейных форм воспитания» 
муниципальной программы «Развитие образования в Тасеевском 
районе» 

26 01 6 00 00210 Руководство и управление в сфере установленных функций 
центрального аппарата и иных органов в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 

27 01 6 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие образования в Тасеевском районе» 

28 01 6 00 08100 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений за сет 
доходов от приносящей доход деятельности в рамкам подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы «Развитие образования в 
Тасеевском районе» 



29 01 6 00 75560 Расходы бюджетов муниципальных образований края на реализацию 
Закона края от29 марта 2007 года № 22-6015» О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов края государственными полномочиями по выплате 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях края, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования , в 
рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
«Развитие образования в Тасеевском районе» 

30 02 1 00 00210 Руководство и управление в сфере установленных функций 
центрального аппарата и иных органов в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Тасеевского района» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами (ресурсами)» 

31 02 1 00 00470 Предоставление межбюджетных трансфертов на поддержку мер по 
сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Тасеевского района» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами (ресурсами)» 

32 02 1 00 00680 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки, в рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Тасеевского района» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами (ресурсами)» 

33 02 1 00 76010 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края в 
рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Тасеевского района» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами (ресурсами)» 

34 02 9 00 00780 Управление муниципальным имуществом в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами (ресурсами)» 

35 02 9 00 S6450 Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных 
образований на создание условий для развития услуг связи в 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктах 
Красноярского края в рамках одельных мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами (ресурсами)» 

36 02 9 D2 76450 Cоздание условий для развития услуг связи в малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктах Красноярского края в рамках 
одельных мероприятий муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами (ресурсами)» 

37 03 1 00 74630 Расходы на обустройство мест ( площадок) накопления отходов 
потребленияи (или) приобретение контейнерного оборудования в 
рамках подпрограммы «Участие в организации централизованной 
системы санитарной очистки, сбора и транспортировки ТКО» 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды на 
территории Тасеевского района» 



38 04 1 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Тасеевском районе» 

 

39 04 1 00 00620 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Сохранение культурного наследия» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Тасеевском районе» 

 

40 04 1 00 74880 Комплектование фондов муниципальных библиотек за счет средств 
краевого бюджета в рамкам подпрограммы «Сохранение 
культурного наследия» муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в Тасеевском районе» 

41 04 1 00 L5191 Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование 
книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) в 
рамках подпрограммы  «Сохранение культурного наследия» 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Тасеевском районе» 

42 04 1 00 S4880 Комплектования фондов муниципальных библиотек за счет средств 
местного бюджета в рамкам подпрограммы «Сохранение 
культурного наследия» муниципальной программы «Развитие 
культуры в Тасеевском районе» 

43 04 2 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамках 
подпрограммы «Развитие архивного дела в Тасеевском районе» 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Тасеевском районе» 

44 04 2 00 75190 Расходы бюджетов муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий в области архивного дела, переданных 
органам местного самоуправления Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Развитие архивного дела в Тасеевском районе» 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Тасеевском районе» 

45 04 3 00 00500 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в 
рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Тасеевском районе» 

46 04 3 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Искусство и народное творчество» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Тасеевском районе» 

47 04 4 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Обеспечение условий для устойчивого развития 
отрасли  «культура» муниципальной программы «Развитие культуры 
и туризма в Тасеевском районе» 

48 04 4 00 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек в рамках подпрограммы «Обеспечение условий для 
устойчивого развития отрасли «культура»  муниципальной 
программы «Развитие культуры в Тасеевском районе» 

49 04 4 A2 55195 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 
работников сельских учреждений культуры) в рамках подпрограммы 
«Обеспечение условий для устойчивого развития отрасли 
«культура» муниципальной программы «Развитие культуры в 
Тасеевском районе» 



50 05 9 00 00670 Проведение массовых физкультурных и спортивных мероприятий на 
территории района, а также результативное участие спортсменов 
сборных команд района по видам спорта в зональных, межрайонных 
и краевых соревнованиях в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы» Развитие физической культуры и 
спорта в Тасеевском районе» 

51 05 9 00 74180 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на поддержку 
физкультурно-спортивных клубов по месту жительства в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Тасееском районе» 

52 05 9 00 78450 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Тасеевском районе» 

53 05 9 00 S8450 Расходы на софинансирование за счет средств местного бюджета на 
устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Тасеевском 
районе» 

54 06 9 00 00720 Подведение итогов по завершению сельскохозяйственного года в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
Тасеевского района» Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

55 06 9 00 24380 Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 
территории края, на возмещение части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным на срок до 5 лет, в рамках муниципальной 
программы» Развитие сельского хозяйства и регулирования 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

56 06 9 00 75170 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 
отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Тасеевского района» 
Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

57 06 9 00 75180 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 
отдельных государственных полномочий по организации проведения 
мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с 
безнадзорными домашними животными в рамках подпрограммы 
«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» муниципальной программы 
Тасеевского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

58 07 1 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамкам 
подпрограммы «Вовлечение молодежи Тасеевского района в 
социальную практику» муниципальной программы  «Молодежь 
Тасеевского района в XXI веке» 

59 07 1 00 00770 Реализация мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Тасеевского района в социальную практику» муниципальной 
программы «Молодежь Тасеевского района в XXI веке» 

60 07 1 00 74560 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку 
деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 
подпрограммы «Вовлечение молодежи Тасеевского района в 



социальную практику» муниципальной программы «Молодежь 
Та6сеевского района в XXI веке» 

61 07 1 00 S4560 Софинансирование за счет средств местного бюджета субсидии на 
поддержку деятельности молодежных центров в рамках 
подпрограммы «Вовлечение молодежи Тасеевского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь 
Тасеевского района в ХХ веке» 

62 07 2 00 00480 Реализация мероприятий подпрограммы «Патриотическое 
воспитание молодежи Тасеевского района» 

63 07 02 00 74540 Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на 
развитие системы патриотического воспитания в рамках 
деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 
подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Тасеевского 
района» муниципальной программы «Молодежь Тасеевского района 
в ХХI веке» 

64 07 2 00 S4540 Расходы на развитие системы патриотического воспитания в рамках 
деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 
подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Тасеевского 
района» муниципальной программы «Молодежь Тасеевского района 
в ХХI веке» 

65 08 1 00 00470 Проверка достоверности определения сметной стоимости 
капитального ремонта объектов капитального строительства в 
рамках подпрограммы «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Тасеевского района» 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Тасеевском районе» 

66 08 1 00 S5710 Софинансирование субсидии по капитальному ремонту, 
реконструкции, замене оборудования объектов коммунальной 
инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района» 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Тасеевском районе» 

67 08 2 00 75700 Расходы на реализацию временных мер поддержки населения в 
целях обеспечения доступности коммунальных услуг» в рамках 
подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в 
условиях развития жилищных отношений муниципальной 
программы «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Тасеевском районе» 

68 08 2 00 75770 Расходы на возмещение убытков в связи с применением 
государственных регулируемых цен на электроэнергию, 
вырабатываемую дизельными электростанциями для населения в 
рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в 
условиях развития жилищных отношений» муниципальной 
программы «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Тасеевском районе» 

69 08 2 00 75960 Расходы на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и ( или) реализацию тепловой и электрической 
энергии,возникших вследствие разницы между фактической 
стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на 



тепловую и эжлектрическую энергию на 2022 год, в рамках 
подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в 
условиях развития жилищных отношений" муниципальной 
программы  «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Тасеевском районе» 

70 09 1 00 00530 Дорожный фонд 

71 09 1 00 75080 Расходы бюджетов муниципальных образований на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизация 
автомобильных дорог Тасеевского района» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы в Тасеевском районе» 

72 09 9 00 00420 Предоставление субсидий организациям автомобильного 
пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, 
возникающих в результате небольшой интенсивности 
пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы в Тасеевском районе» 

73 10 1 00 00660 Социальная выплата на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома, в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильём молодых семей в Тасеевском районе» 
муниципальной программы «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района» 

74 10 1 00 L4970 Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на 
предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Тасеевском районе» 
муниципальной программы «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Тасеевского района» 

75 10 2 00 00670 Разработка документации по планировке территории в рамках 
подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства на 
территории Тасеевского района» муниципальной программы» 
Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Тасеевского района» 

76 11 9 00 00610 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы Тасеевского 
района «Защита населения и территории Тасеевского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

77 11 9 00 74120 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы «Защита 
населения и территорий Тасеевского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» 

78 11 9 00 74130 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на содержание единых 
дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований 
Красноярского края в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Тасеевского района «Защита населения и 
территории Тасеевского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 

79 11 9 00 75550 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 



населения в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Защита населения и территорий Тасеевского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

80 12 9 00 00740 Содействие развитию гражданского общества и поддержка 
общественных инициатив граждан в рамках отдельного мероприятия 
муниципальной программы «Содействие развитию гражданского 
общества в Тасеевском районе» 

81 13 9 00 00460 Поддержка развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Тасеевского района» 

82 13 9 00 76070 Расходы бюджетов муниципальных образований на реализацию 
муниципальных программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Тасеевского района» 

83 13 9 00 76680 Расходы на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на начало ведения 
предпринимательской деятельности в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории Тасеевского района» 

84 82 1 00 00210 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа власти 

85 82 1 00 00240 Депутаты представительного органа власти в рамках непрограммных 
расходов представительного органа власти 

86 83 1 00 00210 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
ревизионной комиссии Тасеевского района 

87 86 1 00 00210 Руководство и управление в сфере установленных функций 
центрального аппарата иных органов в рамках непрограммных 
расходов 

88 86 1 00 00220 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов 

89 86 1 00 00230 Расходы на содержание специализированного жилищного фонда в 
рамках непрограммных расходов 

90 91 1 00 10490 Субсидии на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда), в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти. 

91 91 1 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти 

92 91 1 00 75140 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 



93 91 2 00 00580 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

94 91 2 00 00590 Обеспечение проведения выборов 

95 91 2 00 02890 Расходы бюджетов муниципальных образований на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа 
(в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988), в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти. 

96 91 2 00 10110 Резервный фонд Администрации Тасеевского района в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

97 91 2 00 51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти 

98 91 2 00 74290 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление государственных полномочий по осуществлению 
уведомительной регистрации коллективных договоров и 
территориальных соглашений и контроля за их выполнением в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти 

99 91 2 00 76040 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти 

 


	Финансовое управление администрации Тасеевского района

